
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

XÃ MINH HẢI 

 

Số: 82/NQ-HĐND 

              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Minh Hải, ngày 28 tháng 12 năm 2023 
 

 

 

NGHỊ QUYẾT 

Về ban hành Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã năm 2024 
 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH HẢI 

KHÓA XXII - KỲ HỌP THỨ TÁM 

 

   Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương năm 2019; 

 Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân 

năm 2015; 

 Xét Tờ trình số: 19/TTr-HĐND ngày 28/12/2023 của Thường trực HĐND 

xã về ban hành Chương trình giám sát của HĐND xã năm 2024 và ý kiến thảo 

luận của đại biểu HĐND tại kỳ họp. 

 

QUYẾT NGHỊ: 
 

 Điều 1. Ban hành Chương trình giám sát của HĐND xã năm 2024 với nội 

dung sau: Giám sát việc giải quyết các ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp 

thường lệ Hội đồng nhân dân xã từ đầu nhiệm kỳ 2021-2026 đến thời điểm giám 

sát. 

 Điều 2. HĐND xã ủy quyền Thường trực HĐND xã, c¸c ban cña H§ND 

xã thành lập Đoàn giám sát, xây dựng kế hoạch giám sát và tổ chức thực hiện 

giám sát, báo cáo kết quả giám sát theo quy định. 

 Điều 3. Nghị quyết này được Hội đồng nhân dân xã Minh Hải khóa XXII, 

kỳ họp thứ tám nhất trí thông qua ngày 28/12/2023 và có hiệu lực kể từ ngày 

HĐND xã thông qua./. 

 

Nơi nhận: 
- Thường trực HĐND huyện; 

- TT.HĐND, lãnh đạo UBND xã; 

- UBMTTQ xã; 

- Các vị đại biểu HĐND xã; 

- Lưu: cổng thông tin xã 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

Nguyễn Văn Năm 
 


